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Casos confirmados de COVID-19 según fecha de inicio de síntomas 
Tumbes, al 28 de setiembre 2021 (SE39)

*TIA = Tasa de incidencia acumulada por 
cada 10, 000 habitantes

* Tasa de Letalidad
N° Defunciones

𝑁° 𝐶𝑎𝑠𝑜𝑠

Resumen 2021
Población 256,423

Casos 14,104

Defunciones 712

TIA* 550

Letalidad 5.05%

Resumen 2020
Población 251,521

Casos 22,329

Defunciones 723

TIA* 888
Letalidad 3.24%



Casos confirmados de COVID-19 según fecha de inicio de determinación 
Tumbes, al 28 de setiembre 2021 (SE39)



Comportamiento de COVID-19 en Tumbes, al 28 de setiembre 2021 (SE39)



Tasa de incidencia acumulada* de casos confirmados de COVID-19 por distritos.  
Tumbes, al 28 de setiembre 2021 (SE39)

*TIA = Tasa de incidencia acumulada por cada 10, 000 habitantes
Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb

Mapa de riesgo según tasa de 
incidencia por distritos 

Distrito de Residencia % Población TIA*
Tendencia 

Casos 6 SE

CORRALES 1,765 1602 11.36% 25,907 618

TUMBES 14,377 8275 58.67% 120,092 689

SAN JUAN DE LA VIRGEN 173 310 2.20% 4,547 682

PAMPAS DE HOSPITAL 295 454 3.22% 7,851 578

LA CRUZ 732 470 3.33% 9,889 475

ZARUMILLA 1,845 1058 7.50% 23,772 445

ZORRITOS 725 604 4.28% 13,317 454

SAN JACINTO 317 286 2.03% 9,421 304

CANOAS DE PUNTA SAL 153 121 0.86% 6,028 201

PAPAYAL 541 164 1.16% 5,930 277

MATAPALO 99 82 0.58% 2,811 292

CASITAS 22 27 0.19% 2,339 115

AGUAS VERDES 1,040 439 3.11% 24,519 179

OTRAS REGIONES DE PERÚ 237 212 1.50%

ECUADOR 8

Total 22,329 14,104 100.00% 256,423 550

Casos Confirmados

2020           2021

 Zarumilla (445) x

Tumbes (689)

Aguas Verdes (179)

Corrales (618)

Papayal (277)

La Cruz (475)

San Juan De La Virgen (682)

Zorritos (454)

Matapalo (292)

Canoas De Punta Sal (201)

Pampas De Hospital (578)

San Jacinto (304)

Casitas (115)

x x

RIESGO

Sin Riesgo 0 0
Bajo Riesgo 1 307

Mediano Riesgo 308 498

Alto Riesgo 499 689



Signos y síntomas por sexo en casos confirmados de COVID-19
Tumbes, al 28 de setiembre 2021 (SE39)

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb

 Irritabilidad/confusión

 Dolor abdominal

Anosmia

Ageusia

 Dolor en articulaciones

 Dolor de pecho

 Náuseas

 Dolor de muscular

 Dificultad respiratoria

 Diarrea

Congestión nasal

Esaclofrio

Fiebre

 Cefalea

 Malestar general

 Tos

 Dolor de garganta

0,38%

0,78%

1,11%

0,63%
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2,84%

4,22%

6,96%

5,42%
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5,70%

16,20%

18,13%

28,49%

29,19%

45,29%

0,32%

0,71%

1,17%

0,74%

0,90%

1,26%

2,84%

3,64%

4,55%

4,65%

11,06%

4,34%

12,05%

15,52%

22,25%

23,05%

33,90%

MASCULINO FEMENINO



Casos confirmados de COVID-19 según grupo etáreo y sexo.  
Tumbes, al 28 de setiembre 2021 (SE39)

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb
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Tasa de incidencia acumulada* de COVID-19 por etapas de vida. 
Tumbes, al 28 de setiembre 2021 (SE39)

*TIA = Tasa de incidencia acumulada por cada 10, 000 habitantes

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb

Etapas de Vida Casos % Población TIA *
Tendencia Casos 

6 SE

Niño (0 - 11 años) 496 3.52% 51,843 96

Adolescente (12 - 17 años) 690 4.89% 24,567 281

Joven (18 - 29 años) 3,325 23.57% 46,564 714

Adulto (30 - 59 años) 7,472 52.98% 103,700 721

Adulto Mayor (60 a más años) 2,121 15.04% 29,749 713

Total 14,104 100.00% 256,423 550
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Letalidad* por etapas de vida

Casos fallecidos confirmados y letalidad* de COVID-19 por sexo y etapas de vida.  
Tumbes, al 28 de setiembre 2021 (SE39)

*Letalidad: Relación de fallecidos confirmados entre casos confirmados 
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Mapa de riesgo de letalidad* por distritos (casos fallecidos confirmados de COVID-19)
Tumbes, al 28 de setiembre 2021 (SE39)

*Letalidad: Relación de fallecidos confirmados entre casos confirmados 

Fuente: Dirección Regional de Salud de Tumbes - NotiWeb

Letalidad

Sin Letalidad 0.0 0.0
Baja Letalidad 0.1 5.0

Mediana Letalidad 5.1 8.7

Alta Letalidad 8.8 12.4

Letalidad por sexo

1 1

Zarumilla (6.14 %)

Tumbes (4.33 %)

Aguas Verdes (6.38 %)

Corrales (6.93 %)

Papayal (4.27 %)

La Cruz (4.47 %)

San Juan De La Virgen (2.9 %)

Zorritos (7.62 %)

Matapalo (1.22 %)

Canoas De Punta Sal (11.57 %)

Pampas De Hospital (4.85 %)

San Jacinto (9.44 %)

Casitas (11.11 %)

1 1

Letalidad

Sin Letalidad 0.00 0.00
Baja Letalidad 0.10 4.67

Mediana Letalidad 4.77 8.12

Alta Letalidad 8.22 11.57






